

## Itäisen Suomen kehittämissuunnan valmistelu

Maakuntahallitus 30.01.2023 § 7  
16/00.04.00/2023

Itäisen Suomen kehittämissuunnan laatiminen on yksi itäisen Suomen elinvoimaa selvittäneen valtiosihteeriryöryhman loppuraportin suosituksista.

Työryhmä totesi budjettiriihen yhteydessä 1.9.2022 julkaistussa loppuraportissaan, että itäiselle Suomelle on luotava yhteinen kehittämissuunnan yritysten, valtion ja alueiden tiiviissä yhteistyössä. Samalla itäisen Suomen elinvoimaa lisäävien toimien tavoitteena on osaltaan koko Suomen elinvoimasta ja kilpailukyvyistä huolehtiminen. Työ käynnistettiin elinkeinoministeri Lintilän aloitteesta 2.11.22.

Valtiosihteeriryöryhmä tunnisti raportissaan tarpeen uusille visionäärisille ja ylimaakunnallisille, koko itäistä Suomea koskeville avauksille. Vision toteutumisessa keskeistä on vahvojen, jopa maailmanluokan kasvukosysteemien syntyminen aloilla, joissa on vahvaa osaamista ja kykyä menestyä kansainvälisessäkin kilpailussa.

Kehittämissuunnitustyössä hyödynnetään maakuntien omia vahvuuksia sekä maakuntaohjelmissa että älykkään erikoistumisen strategioissa tunnistettuja osaamiskärkiä. Suunnitustyössä otetaan huomioon jo muu käynnissä oleva aluekehittämiseen liittyvä työ.

Ajankohtainen talous- ja turvallisuustilanne edellyttää uudenlaista ajattelua ja itäisen Suomen voimavarojen tunnistamista yhtä maakuntaa laajemmassa kuvassa. Suunnitustyössä muun muassa pureudutaan keinoihin, joilla voitaisiin parantaa yritysten toimintaedellytyksiä ja vahvistaa osaavan työvoiman saatavuutta.

Kehittämissuunnitusta työstetään työpajoissa, joihin kutsutaan mukaan toimijoita erityisesti seuraavista maakunnista: Kymenlaakso, Etelä-Karjala, Etelä-Savo, Pohjois-Savo, Pohjois-Karjala, Kainuu, Pohjois-Pohjanmaa ja Lappi. Työn on tarkoitus valmistua helmikuussa 2023. Työpajat järjestetään seuraavasti:

- Käynnistystilaisuus Helsingissä 24.11.2022
- Mikkelä, joulukuu 2022
- Lappeenranta, tammikuu 2023
- Joensuu, 13. helmikuuta 2023

Ehdotus (MKJ) Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi suunnitustyön tilanteen.

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. Kokouksessa läsnä asian käsittelyn aikana olivat aluesuunnittelupäällikkö Pasi Pitkänen ja yhteyspäällikkö Jarno Turunen. Anniina Kontiokorpi oli poissa kokouksesta asian käsittelyn aikana klo 11.01 - 11.02.

Lisätietoja Eira Varis, aluekehitysjohtaja  
[etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi](mailto:etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi), puh. 0503074806